گروه‌های مسلح.
در جنگ جاری میان آمریکا و اسرائیل با ایران
گزارش‌های متعددی از منابع رسمی و رسانه‌ای
حاکی از وارد آمدن آسیب جدی به میراث فرهنگی
ایران است. بر اساس اعلام وزارت میراث فرهنگی،
گردشگری و صنایع دســتی ایران تا ۹ فروردین
۱۴۰۵ )۲۹ مارس ۲۰۲۶(، دســت‌کم ۱۳۱ بنای
تاریخی و ۶۴ واحد گردشگری در ۱۸ استان آسیب
دیده یا به طور کامل تخریب شــده‌اند. آمارها در
نخستین روزهای فروردین این رقم را به ۱۳۲ اثر
تاریخی رســانده‌اند و پیش‌بینی می‌شود با ادامه
درگیــری و تکمیل ارزیابی‌های میدانی، شــمار
قربانیان میراث فرهنگی افزایش یابد.